2

[image: image1.png]

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

     ПЯТЫЙ СОЗЫВ
__________ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от _______ 2017 года                    № ________                            город  Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 07.11.2005  № 13-159 " ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК"
(в ред. решения Совета депутатов города Мурманска
от 25.06.2015 № 14-195)
Принято

Советом депутатов
города Мурманска

__________2017 года
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.02.1999 № 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", распоряжением Правительства Мурманской области от 15.08.2014 № 200-РП "О стандарте деятельности органов местного самоуправления  муниципальных районов и городских округов Мурманской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата на территории муниципального образования", Уставом муниципального образования город Мурманск, в целях стимулирования инвестиционной деятельности на территории муниципального образования город Мурманск Совет депутатов города Мурманска  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов города Мурманска от 07.11.2005  № 13-159 "Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Мурманск" (в ред. решения Совета депутатов города Мурманска от 25.06.2015 № 14-195) следующие изменения:

1.1. Включить пункты 6.5 и 6.6 следующего содержания:
«6.5. Организации, реализующие стратегические инвестиционные проекты города Мурманска, в отношении земельных участков для реализации указанными организациями стратегических инвестиционных проектов города Мурманска на срок действия соглашения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории муниципального образования город Мурманск, заключаемого данными организациями с администрацией города Мурманска в порядке, устанавливаемом администрацией города Мурманска, - не более 5 лет. При этом налоговая льгота не может превышать 500 тысяч рублей за один налоговый период.
6.6. Организации, реализующие приоритетные инвестиционные проекты города Мурманска, в отношении земельных участков для реализации указанными организациями приоритетных инвестиционных проектов города Мурманска на срок действия соглашения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории муниципального образования город Мурманск, заключаемого данными организациями с администрацией города Мурманска в порядке, устанавливаемом администрацией города Мурманска, - не более 3 лет. При этом налоговая льгота не может превышать 300 тысяч рублей за один налоговый период.

2. Рекомендовать администрации города Мурманска привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
3. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2018.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию (Коробкова Е.В.).

Глава муниципального образования

город Мурманск

        Д.Д. Филиппов